

SPREMLJAJTE NAS NA SOCIALNIH OMREŽJIH: Naša župnija za namen oznanjevanja in seznanjanja z dogodki, pa tudi za prikaz življenjskega utripa, uporablja socialna omrežja. Vabljeni, da nam sledite na Facebooku (ime profila Župnija Grosuplje), Instagramu (ime profila Župnija Grosuplje). Prav tako pa vabljeni, da sledite profilu Kdo kakor On.

BIRA: Hvala vsem, ki ste že prinesli biro v župnišče in jo izročili duhovniku. Bira je dar, ki ga namenite za svojega duhovnika. Hvala Vam.

KATEHEZA ZA ODRASLE: V **torek, 11. 11.**, in v **torek, 25. 11.**, ste ob **19.45** lepo vabljeni na kateheze za odrasle. Mislim, da je to odlična naložba za duhovno življenje.

SREČANJE ZA ŽENSKE: V **torek, 18. 11.**, bomo imeli ob **19.30** srečanje za ženske. Srečanje je namenjeno vsem ženskam in dekletom. Pogovorna skupina ob premišljevanju Božje besede pomaga na življenjski poti. Vabljene.

SREČANJE ZA MOŠKE: V **sredo, 19. 11.**, bomo imeli ob **19.30** srečanje za moške. Možje in fantje, lepo vabljeni na moški večer. Srečanje bomo začeli v cerkvi z molitvijo rožnega venca, nato pa se bomo srečali v skupnem pogovoru. Tematski naslov večera bo: Moj odnos do staranja in umirajočih.

"Ne moremo zgraditi pravične družbe, če zavržemo najšibkejšo – najsi bodo to otroci v maternici ali starejši v svoji slabotnosti, saj so vsi Božji dar." (papež Leon XIV.)

Molitev za izpolnitev Božje volje: Gospod Jezus Kristus, vsako človeško življenje prihaja od Tebe. Pomagaj nam, da bomo Tvoj dar življenja vedno spoštovali in varovali. V Tvojih najmanjših bratih in sestrah, še posebej v nerojenih in bolnih, revnih in žalostnih, starejših in umirajočih, hočemo prepoznati Tebe. Daj nam milost ljubezni do bližnjega, sočutja do nemočnih in trpečih, da jim bomo vedno pomagali. Tako bomo izpolnili Tvojo voljo. Daj nam poguma in moči, da se bomo vztrajno in javno zavzemali za življenje in tako dospeli v Nebeško kraljestvo. Amen. Marija, pomoč kristjanov. Prosi za nas. Sv. Jožef, steber družin. Prosi za nas.

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje:

Martin Golob, žpk. **041 393 689**, Blaž Zorko, kpl., **031 471 135**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: **01 786 13 44** E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnija-grosuplje.rkc.si>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

ČIŠČENJE CERKVE:

3. skupina: Brezje in Sončni dvori (15. 11.), 4. skupina: Brvace in vse ulice Pod gozdom (22. 11.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojeja kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživilja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE

št. 23
2025

Mihaelovo pismo

~ HVALA ~

*Hvala ti, sonček zlat, da nas ogrevaš.
Hvala ti, lunica, da nas obsevaš.
Hvala vam, drobne zvezdice zlate,
ki nam ob lepih večerih migljate.
Pozdravljena, njiva rumene pšenice,
hvala za kruh in za sladke potice.
Hvala ti, Stvarnik, za naše življenje,
hvala za srečne dni in za trpljenje.
Bodi zahvaljen za vso ljubezen,
večno ti hočem biti hvaležen.*

Ko je rimska država propadala, so za krivce razglašali kristjane. Nanje so kot na krivce kazali za vsako javno nesrečo, za vsako neprijetnost, za vsako hudo uro. Tertulijan (150-220) je zapisal: »Če Tiberija preplavi nasipe, če Nil ne poplavi polj, če nebo ostane zaprto, če pride potres, lakota ali kuga, takoj vsi začno vpiti: "KRISTJANE LEVOM!" Kristjani pa: ponosni, če jih tožijo, če nanje vpijejo, če jih zasllišujejo, naravnost priznajo, če jih obsodijo, se za to zahvaljujejo ... Križana gora, le kako je to mogoče!«

Papež Janez Pavel II. je dejal: »Cerkve je zorela in rastla iz Kristusovega križa, s pisanjem svojega martirologija, enega izmed najbolj dragocenih dokumentov v zgodovini odrešenja človeka. Cerkve vseh stoletij je ena sama hvalnica Bogu za vse, ki so s svojo krvjo tlakovali njen obstoj.«

Izkušnja preprostih ljudi pravi: »Delaj za ta svet, za ljudi, s katerimi živiš, a ne pričakuj hvale. Rad imej vse ljudi, ker je taka Božja postava, a ne pričakuj za to nobene nagrade, kajti človeška hvala je kot voda, ki stoji na pesku.«

Res pa je tudi, kar je rekel Nobelov nagrajenec, nemški pisatelj Heinrich Boll: »Udarec vsak, ki ga določi ti usoda, hvaležno sprejmi, le skupna stiska sorodne duše v podobne like kuje.«

Osebna sreča je tisto, po čemer človek naposled hrepeni. Tako, kot se sonce razdaja s svojimi žarki, so človeku, ki živi smiselno življenje, prijateljstvo, materinstvo in očetovstvo z notranjo dobrohotnostno odprtostjo stil življenja. Kar šteje, so skromnost in bogati socialni stiki.

Če stalno živiš udobno, to postane standard in če nam takrat umanjka le kakšen, četudi nepomemben vidik, smo že nesrečni in prav nič hvaležni za vse ostale danosti, s katero nas Bog velikodušno obsipava.

Dovolj je znamenj nehvaležnosti do vsega, kar so ustvarili predniki. Sedaj imamo televizorje, radijske programe, internet in razne zabave. Naduto se obnašamo do narave in nečloveško do sočloveka. Duhovni pisatelji pravijo: vsestranski velik napredek, porast gmotnih dobrin, visok življenjski standard, hkrati pa je ta Evropa v duhovnem in verskem pogledu revna, da bolj biti ne more. Ljudje garajo od jutra do večera, moliti pa več ne znajo. Izgubili so čut hvaležnosti do Boga, gospodarja življenja. Vsega je dovolj in preveč, le duhovnikov nimajo, ki bi govorili o Stvarniku. Če ni duhovnikov, kmalu ni več Boga. Tam se tudi cerkve praznijo, ljudje živijo brez zakramentov, brez mašne daritve, mladina brez veroučiteljev, življenje brez milosti. Če pa ni Boga, se dnevi spreminjajo v noči, napredek in gmotne dobrine človekovo srečo spodkopavajo, namesto da bi jo poglobljali.

Ko pohajamo po slovenski deželi, srečujemo veliko raznovrstnih spomenikov. To so priče hvaležnosti.



➔ V ljudeh ohranjajo kolektivni spomin: eni so posvečeni zgodovinskim osebnostim in izražajo narodno domoljubje. Tudi križi, kapelice in cerkve, posejane po slovenskih tleh, so priče hvaležnosti. So glasni klicarji: Bog bodi vedno zahvaljen, da lahko verujem, zahvaljen za vesoljno listino »ljubiti svojega bližnjega kakor samega sebe«. Bog bodi zahvaljen za vse pridne delovne roke, za vse, ki so zgled marljivosti in darežljivosti. Bog bodi zahvaljen za vse dobre in plemenite družine, ki delujejo povsod kot celota, ki jih skupaj srečaš tako na sprehodu kot tudi v cerkvi. Bog bodi zahvaljen za vse tiste samostojne mlade, ki molijo in hodijo k maši. Bog bodi zahvaljen za vse župnijske sodelavce, od kora do zakristije.

PON 10. 11.	7.00 19.00 18.00	Leon Veliki	Za zdravje + Jože Trontelj Sp. Slivnica: + Marija Mehle, obl. Sp. Slivnica: + Milan Perme
TOR 11. 11.	7.00 19.00	Martin	Za blagoslov v zakonu + Ivica Ambrož + Amalija Gale, obl. V dober namen
SRE 12. 11.	7.00 19.00	Jozafat	+ starši Ahčin + starša Alojz in Marija Perovšek Za zdravje nečaka + Franc Janežič, 7. dan
ČET 13. 11.	7.00 19.00	Stanislav Kostka	+ Marija in Martin Sobočan, obl. + Jure Blatnik, roj. dan + Gašper Krejan, 9. obl. + Lojze Lavš, 11. obl.
PET 14. 11.	7.00 19.00	Nikolaj Tavelič	+ Jožefa Jaklič, obl. + Veronika Verbančič, 30. dan + Marija Koritnik + Marjan Uršič + Marija Ljubanovič, 7. dan
SOB 15. 11.	7.00 19.00	Albert Veliki	+ Marija Vovk, p. n. družina Vovk - Burger + Damjana Lipič + Alojzija Tomšič + Oblak Martin in Marija iz Svibnega + Borut Brlan, obl.
NED 16. 11.	7.00 8.30 10.00 19.00	33. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Ivanka Prelc, obl. + Marija in Jože Kolarič, obl. + Marija Predalič + Lojze Kastelic, p. n. Mira + starši Boc Jožefa in Franc + zakonca Ograjšek

SREČANJE PRIJATELJEV
GOLD TV IN PRIJATELJEV
ZALOŽBE DRUŽINE: V **nedeljo, 16. 11.** , bomo imeli **ob 15h** srečanje prijateljev, ki smo skupaj povezani preko knjig in duhovne oddaje na Gold TV. Srečanje je odprto za vse, zato Vas bom zelo vesel. Po maši bomo imeli še krajše druženje ob hrani in pijači.

SREČANJE IN MAŠA ZA PODJETNIKE: V nedeljo, 30. 11., bomo imeli ob 15h sveto mašo za podjetnike. Vabim vse privatnike in vse, ki ste na odgovornih mestih poslovnega sveta, da se nam pridružite. Molili bomo za Vaš blagoslov in blagoslov Vaših podjetij. Po maši bomo imeli še krajše druženje ob hrani in pijači.
CICILJANKA: Na god svete Cecilije, ki bo v **soboto, 22. 11., ob 11.30** se bomo Bogu zahvalili za naše cerkvene pevce in pevke, organiste in pritrkovalce ter seveda za naše zborovodje. Zato vabim vse cerkvene pevce, organiste in zborovodje na kosilo v prostore učilnic. Vabljeni tudi naši pritrkovalci in godbeniki.
SREČANJE BOLNIKOV IN INVALIDOV: V **soboto, 22.11.**, bomo imeli **ob 15h** srečanje za bolnike in ostarele v naši župniji. Sveto mašo z bolniškim maziljenjem bo daroval p. Toni Brinjovc. Prosim Vas, da čim večim bolnim in ostarelim omogočimo prihod v našo cerkev. Po maši sledi pogostitev in druženje v učilnicah. Vabljeni!

PON 17. 11.	7.00 19.00 18.00	Elizabeta	Za zdravje + starši in brat Gorše + Rok Ljubič in Jožica Petrovič MSV: + Kristina Rome in vsi otroci v sorodstvu
TOR 18. 11.	7.00 19.00	Posvetitev bazilike Petra in Pavla	Po namenu Očenašev + Kristina Hojnik, obl. + Zaviršek iz Brezja Po namenu (Jerova vas).
SRE 19. 11.	7.00 19.00	Matilda	+ Hilda Dolinšek, 2. obl. + Jože, Marija in Marjeta Vidic Za pozabljene duše + Jože Nose, p. n. Vrhovec Tone in Fani + Marija Mohar, p. n. Petra in Matija
ČET 20. 11.	7.00 19.00	Edmund	+ Emilija in Ivanka Štrus + Anton Papež, obl. + Antonija Bavdek, p. n. Vida in Matija + Jože Janežič, p. n. sestrična Milena
PET 21. 11.	7.00 19.00	Darovanje Device Marije	+ Marjan Pajk + Ahlin Marija, p. n. Ahlin + Justina Kramar, p. n. Pahletovi + Milan Paragi, p. n. Petra in Boštjan
SOB 22. 11.	7.00 15.00 19.00	Cecilija	+ Zajec Anton in sestrična Ančka + Anton Rebolj, 30. dan + Ana Boštjančič, obl., in + Alojz in Andrej + Franc Gerzina
NED 23. 11.	7.00 8.30 10.00 19.00	34. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Franc Koprivec + Franc Finc + sestre Mara in Malka in brata Jožeta + Jožica Skube Plestenjak + Drobnič Franc + starše Žagar in Likovič